
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di novembre in Rosolini, alle ore 12:30 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

ALIENAZIONE DI ALCUNI VEICOLI IN DISUSO E
CANCELLAZIONE DAGLI ELENCHI DEI BENI MOBILI DI
PROPRIETA' COMUNALE.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 27-11-2018 N. 147

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 27-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



PREMESSO che nell’ambito delle misure di razionalizzazione della spesa e di valorizzazione dei beni
comunali appare utile e necessario verificare l’opportunità e l’utilità di mantenere eventuali beni mobili che, in
relazione all’attuale organizzazione dell’Ente e/o all’effettiva funzionalità e stato manutentivo, non siano, di
fatto, più necessari alle finalità istituzionali;

CHE in relazione ad alcuni mezzi già in dotazione al servizio lavori pubblici, ex macello comunale ed
ecologia, risultano pervenute specifiche richieste di acquisto;

CHE in ragione di tali manifestazioni di interesse è stata effettuata una ricognizione dei mezzi in dotazione ai
diversi settori di questo Comune, al fine di valutare se, in dipendenza dell’effettiva utilizzazione e degli
eventuali costi per ripristinarne la funzionalità e conformità alle vigenti norme sul codice della strada,
risultasse più vantaggiosa la rispettiva dismissione;

CHE tra i mezzi in dotazione risultano allo stato n.2 autocarri e una pala meccanica in disuso e
precisamente:

Autoveicolo FIAT BO NC A per trasporto specifico munito di cisterna attrezzata per spurgo pozzi neri-
targa ZA185WP, prima immatricolazione anno 1975, in atto inutilizzato a seguito di incendio doloso
che ne ha danneggiato cabina e motore;

Autocarro per trasporto di cose FIAT 50 F 10 CTG.N2 ISOTRANS (furgone isotermico) con gruppo-
frigorifero targa SR 2211308, prima immatricolazione anno 1983, già adibito a trasporto carni
macellate, inutilizzato da numerosi anni in ragione di cessazione definitiva di attività del macello
comunale;

Pala meccanica cingolata MF200, già in dotazione al settore lavori pubblici, inutilizzata da numerosi-
anni che, per le condizioni oggettive relazionate dal responsabile del servizio, suffragate dalla
vetustà, può essere dismessa;

RILEVATO che i veicoli sopra citati non sono più atti alla circolazione in considerazione della vetustà o delle
condizioni generali degli stessi e all’antieconomicità degli eventuali interventi necessari per il ripristino;

RITENUTO quindi opportuno e conveniente procedere alla dismissione di tali mezzi previa cessione onerosa
a terzi per eventuale riutilizzo o rottamazione, al fine di non sostenere ulteriori costi di gestione;

DATO ATTO che la procedura di dismissione ed alienazione dei mezzi verrà svolta dal IV Settore – Ufficio
Autoparco;

VISTO 73 lett. c), del R.D.23/05/1924 n. 827 “Regolamento di contabilità generale dello Stato” e successive
modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso e considerato;

S I  P R O P O N E

di prendere atto di quanto in premessa indicato circa la necessità di provvedere alla vendita e1)
conseguente cancellazione dei beni mobili sopra elencati dall’inventario dell’Ente;

di dare mandato al Responsabile del IV Settore – Servizio Autoparco per tutti gli adempimenti2)
connessi alla procedura di alienazione;

di dare atto che la dismissione avverrà a mezzo di offerta sulla base di procedura pubblica, previa3)
pubblicazione di avviso nel sito istituzionale dell’Ente, per singoli lotti, con aggiudicazione degli stessi
al migliore offerente, secondo le modalità meglio riportate nello schema di avviso, domanda di
partecipazione ed offerta allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

OGGETTO: ALIENAZIONE DI ALCUNI VEICOLI IN DISUSO E
CANCELLAZIONE DAGLI ELENCHI DEI BENI MOBILI DI
PROPRIETA' COMUNALE.

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 27-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



F.to AGOSTA ORAZIO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 22-11-2018

Rosolini, lì 22-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to LOREFICE CARMELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ALIENAZIONE DI ALCUNI VEICOLI IN DISUSO E
CANCELLAZIONE DAGLI ELENCHI DEI BENI MOBILI DI
PROPRIETA' COMUNALE.

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 27-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4

OGGETTO:



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 27-11-2018 al 12-12-2018 con n. 1467 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 27-11-18 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 13-12-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 27-11-2018 al 12-12-2018  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 28-11-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 27-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


